
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III-IV  Unità Operativa – Scuola Secondaria-  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2534 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n°-  30562   -USCITA - 

 Roma, 11/11/2014 

  
 

 
     IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il decreto del D.S. dell’I.I.S. C. Darwin di Roma, n° 4209/c2 del 04/09/2014, con il quale in 
ottemperanza a quanto disposto con ordinanza RG n° 27258/14 del Tribunale di Roma sezione 
Lavoro, la Prof. GIORDANO Antonella titolare per la classe di concorso A037 –Filosofia e Storia-, 
veniva reintegrata nell’organico di diritto dell’Istituto L.S. Pitagora di Roma per l’a.s. 2014/15; 
 
VISTO il decreto del D.S. dell’I.I.S. C. Darwin di Roma, n° 4210c/2, del 04/09/2014, con il quale 
veniva individuata quale perdente posto per l’a.s. 2014/15, ora per allora, la Prof.ssa DI STEFANO 
Maria, titolare della medesima classe di concorso ed utilizzata con decreto di questo Ufficio, prot. 
n° 22129 del 08/09/2014 presso il L.C. RUSSELL  di -ROMA – su cattedra intera; 
 
TENUTO CONTO  dell’Ordinanza n. 101082/2014 – RG n. 29935/2014, emessa dal Tribunale 
Ordinario di Roma Sezione I Lavoro, con la quale, in accoglimento del reclamo proposto dalla 
docente GIORDANO Antonella, titolare della cl. di conc. A037-Filosofia e Storia-  presso l’Istituto 
L.S. Pitagora di Roma, viene ordinata la sua assegnazione presso l’Istituto ISA Roma 3; 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 
aprile 1994 n.297; 
 
VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007, nonchè il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 
2006/09 ed il biennio economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 
 
VISTE le disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente, effettuati gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo 
indeterminato da disporre per l’a.s. 2014/15 per il personale docente; 
 
 

      



 
 
    
      DECRETA 
 

In ottemperanza all’Ordinanza del Tribunale Ordinario di Roma - Sezione I Lavoro-, n. 101082/14 
– RG n. 29935/2014, emessa il 13/10/2014, l’elenco relativo alla mobilità del personale della scuola 
per l’a.s. 2014/15, pubblicato con D.D. n° 20321 del 23/07/2014,  è rettificato con l’assegnazione, 
con decorrenza giuridica dall’01/09/2014, della docente GIORDANO Antonella nata a Salerno  il 
20/11/1971, presso l’Istituto ISA Roma 3 di Roma anziché presso il L.S Primo Levi cattedra orario. 
Tuttavia, per l’a.s. 2014/15, al fine di non turbare il buon andamento dell’attività didattica, ad anno 
scolastico ormai ampiamente iniziato, la docente medesima continuerà a prestare servizio presso la 
sede del L.S. Pitagora di Roma, assegnata per effetto del decreto del D.S. dell’I.I.S. C. Darwin di 
Roma, n° 4209/c2 del 04/09/2014; 
 
Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, 
gli interessati potranno esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 
del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
           

F.to IL DIRIGENTE 
             Rosalia Spallino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
•�Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
•�Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
•�All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 
        


